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Uniper Sverige med ägande i verksamheterna Sydkraft Nuclear Power AB, 
Barsebäck Kraft AB, Oskarshamn Kraftgrupp samt SKB tackar för 
möjligheten att inkomma med synpunkter i rubricerat ärende. 

Ärendet 
Regeringen förslår att miljöbalkens 17 kap 6a § upphävs. Förslaget innebär 
att regeringen tillåts ge tillåtlighet till nya kärnkraftsreaktorer även om 
antalet kärnkraftsreaktorer i landet överskrider tio till antalet. Ändringen 
medför också att regeringen tillåts ge tillåtlighet till reaktorer på nya platser 
utöver befintliga lokaliseringsplatser för kärnkraft. 

Yttrande 
Unipers samlade kärnkraftsverksamheter inom ramen för både drift och 
nermontering av uttjänta kraftverk stödjer förslagen enligt promemorian. Till 
förslagen vill Uniper specifikt lyfta vikten av att se över och anpassa hela 
tillståndsprocessen för ny elproduktion och eldistribution baserat på 
samhällets samlade överordnade intressen, inte minst vad gäller 
Miljöbalken.  

Kommentarer  
Vi ser inga hinder i de föreslagna förändringarna i Miljöbalken och 
Kärntekniklagen i syfte att ta bort begränsningarna i antalet 
kärnkraftsreaktorer i drift (10st) och att nya reaktorer endast kan placeras 
på befintliga kärnkraftssiter (Simpevarp/Oskarshamn, Ringhals, Forsmark).  

  

Klimat- och näringslivsdepartementet 
kn.remissvar@regeringskansliet.se 
cc: angelica.hage@regeringskansliet.se 
KN2023/01921 
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De föreslagna förändringarna medger att en tillståndsprocess kan inledas 
för uppförande av kärnkraftsreaktorer utan begränsning i antal 
kärnkraftsreaktorer eller deras placering. 
 
De föreslagna förändringarna har ingen påverkan på den befintliga 
tillståndsprocessen och tillhörande förutsättningar för uppförande av nya 
kärnkraftsreaktorer. 
 
De delar som nu föreslås tas bort infördes i syfte att möjliggöra 
generationsskifte, istället för avveckling, av befintliga kärnkraftsreaktorer 
och utgick från dåtidens syn på elsystemet, elbehov och utveckling inom 
kärnkraftsområdet. Då vi nu prognosticerar kraftigt ökat elbehov och 
introduktion av nya reaktordesigner (t.ex. SMR) är de föreslagna 
förändringarna nödvändiga för att möjliggöra denna utveckling. 
 
För att de föreslagna ändringarna ska ge praktiskt resultat är det viktigt att 
de myndigheter som ingår i tillståndsprocessen inleder arbete med att 
tydliggöra förutsättningarna för en tydlig, transparent och effektiv 
tillståndsprocess. 

 
 

 
 
Johan Svenningsson  
Country Chairman Uniper Sweden 
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